



رهبر انقلاب در دیدار با خانواده رئیس جمهور فقید:  
**تشییع مردمی رئیس جمهور  
پیام قوت جمهوری اسلامی  
به همه دنیا بود**

۲ صفحه

گزارش «آرمان ملی» از تشییع تاریخی پیکر شهیدای خدمت

## حماسه حضور در بدرقه یار خراسانی



۶ صفحه

گزارش «آرمان ملی» از آغاز فعالیت های انتخاباتی

## برنامه گروه های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری

**آرمان ملی:** در پی سانحه تلخ سقوط بالگرد و درگذشت شهیدات گونه ریاست محترم جمهور و هیات همراه، تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زود هنگام برای هشتم تیرماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت کشور اعلام شده است. این انتخابات زود هنگام سبب شوکی به فضای سیاسی کشور بود چرا که برای معرفی کاندیداها فرصت کوتاهی دارند و از سویی تمایل ندارند در نقش تماشاچی باشند.

۲ صفحه

گزارش هیات عالی بررسی علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور فقید:

## آثار اصابت گلوله دیده نشده است

۳ صفحه

گزارش «آرمان ملی» از افتتاحیه مجلس خبرگان ششم

## سایه آیات رئیسی و آل هاشم بر مجلس خبرگان

جلسه آیت... موحدی کرمانی بر کرسی ریاست

۳ صفحه

«آرمان ملی» در گفت و گو با علی نجفی توانا برگزاری انتخابات شوراها را بررسی کرد:

## چالش انتخابات همزمان

**آرمان ملی:** سقوط بالگرد حامل رئیس جمهوری که موجب شهادت وی شد و تاکید قانون اساسی بر لزوم برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۵۰ روز بعد از فقدان ریاست جمهوری این سوال را به وجود می آورد که باتوجه به اینکه شوراها ی اسلامی شهر و روستا ۳ ساله می شود.

۲ صفحه

سامح شکری: مصر خواستار تقویت روابط با ایران است

## اولین سفر وزیر خارجه مصر به ایران

۲ صفحه

مقصر کیست؟

مجید ابهری  
آسیب شناس



در سانحه ای شوم بالاترین مدیر اجرایی کشور شهید شده و از ابعاد مختلف کالبدشکافی می توان به زوایای مختلف زیر اشاره کرد: شاخه ای از دشمنان مخصوصا منافقان تلاش نمودند خوشحالی خود را به قسمت زیادی از افراد تسری دهند، در حالیکه دشمن دیرینه کشور و مردم یعنی نظام سیاسی آمریکا اقدام به تسلیت نموده و مخالفت بخشی از یکپاره سیاسی این کشور را به جان خریدند. تعدد مراکز خبر رسانی و تزلزل ارکان اطلاع رسانی باعث شد روایات متعددی در مورد این فاجعه به اطلاع مردم رسید در حالیکه کشور مادر در مواجهه با اینگونه سوانح سوابق متعددی از هفتصنیر و هشتم شهریور و حوادث تلخ مشابه در حافظه جامعه به وجود آمده و بایگانی شده، یکبار گفته شده برخی پیاده از محل حادثه حرکت کردند، زمانی بیان شد افرادی از محل سانحه تلفتی با برخی صحبت کرده اند. عجله در بیان اخبار باعث تزلزل در انعکاس حوادث و خبرها گردید در حالیکه در کشور ماکه سوابق مختلفی در حوادث مشابه دارند سازمان مدون و قدرتمندی خلاصی خود را نشان می دهد. تلخ تر از همه نکات اینکه هنوز پیکر شهید عزیز دفن نشده بود صحبت از انتخاب جانشین ایشان مطرح شده و مورد بحث قرار می گیرد. غیبت آقای پوتین که چند بار اعلام شد با اسکورت چند جت جنگنده سوخو به تهران می آیند یا بشمار اسد دوست گرمایه و گلستان ماکه معلوم نیست در این شرایط حزن آلود چطور ما را تنها گذاشت؟ در دو سال گذشته شهادت سردار دل ها، شهید سلیمانی و سقوت هوایمی اوکراینی و ده ها حادثه ریز و درشت که هر کدام برای آشفته سازی یک جامعه کافیسست، بی دربی در کشور ما اتفاق افتاد و لطف خدا و پایدردی و حمایت مردم با حضور و حمایت و هدایت رهبری نقشه های دشمنان را نقش بر آب کرد. هنوز دیر نشده رسانه ها و اصحاب قلم باید در مقابل هجوم دشمنان روشننگری کرده و جامعه را به جاده اصلی خود هدایت نمایند.

### اولین عملیات نیروهای یمنی در دریای مدیترانه

**آرمان ملی:** یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن از ۳ عملیات منحصر بفرد که یکی از آن ها در دریای مدیترانه صورت گرفته است، خبر داد. نیروهای مسلح یمن همان طور که وعده آن را داده بودند، اولین عملیات موشکی خود را در دریای مدیترانه علیه یک کشتی اسرائیلی انجام دادند تا یحیی از قدرت موشکی خود را به رخ بزند. یحیی سریع (ام اس سی) امروز (جمعه) در بیانیه ای از هدف گیری کشتی اسرائیلی «ام اس سی الکساندر» در دریای مکران با چند موشک بالستیک خبر داد. سریع همچنین اعلام کرد که نیروهای یمنی کشتی یونانی «یانیس» را در دریای سرخ مورد هدف قرار داده اند. این حمله پس از آن صورت گرفت که شرکت مالک این کشتی در تاریخ ۴ و ۵ ماه می به رغم هشدار نیروهای مسلح یمن در بنادر رژیم اسرائیل لنگر انداخته بود.

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز به کار ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری:

### مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری اسلامی است

استوار آحاد مردم است. این تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی به پیروان خود هدیه داده و در آن، شریعت و عقلانیت، و غیب و شهود را در هم تنیده و هم جهت ساخته است. این، پدیده شگفت آور و جذابی در عرصه سیاست های کلان است، و تأمل در واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز یا دین گریز، روزبه روز بر جذابیت آن خواهد افزود. دعوت عام ما از وجدان های بیدار در سراسر جهان آن است که به تجربه شکست خورده نظام های مدعی عدالت یا آزادی ولی بیگانه از معنویت دینی بنگرند؛ ظلم و تبعیض و فساد فزاینده را، و نابودی امنیت اخلاقی را، و سستی بنیان خانواده و فروکاستن از شرافت زن از جایگاه همسری و مادری را، و غلبه جهت گیری مفرضانه بر آگاه سازی صادقانه در رسانه ها را،

پادشاه بحرین خواستار شد:

### عادی سازی روابط با ایران

روابط، درگذشت رئیسی و حسین امیرعبداللهیان را تسلیت گفته بودند. سفر قبلی یک وزیر خارجه بحرین به ایران مربوط به حضور در نشست سران عدم تعهد در تهران در سال ۹۱ است. آن سفر در اوج تنش میان دو کشور انجام شد اما روابط دو کشور قطع نشده بود. پیش از این هم هیاتی از مجلس ایران برای حضور در نشست بین المللی به منامه سفر کرد. بعد از عادی سازی روابط ایران و عربستان سعودی در اسفند ۱۴۰۰، مقامات ایران و بحرین علیه یکدیگر موضع گیری شدید نداشتند اما هنوز روابط برقرار نشده است.

**آرمان ملی:** بحرین به سمت بهبود روابط با ایران گام بر می دارد. بحرین در سال ۹۴ و به دنبال حمله به سفارت سعودی در تهران، در حمایت از ریاض، روابط با ایران را قطع کرد و همچنان این وضعیت ادامه دارد. با اینکه روابط دیپلماتیک ایران و بحرین قطع است اما وزیر خارجه بحرین (عبداللطیف الزبانی) برای تسلیت گویی به تهران آمد در حالی که سفارتخانه های دو کشور در پایتخت های یکدیگر تعطیل هستند. این نخستین سفر یک وزیر خارجه بحرین به تهران بعد از ۱۳ سال است. قبل از سفر، پادشاه ولیعهد بحرین هم با وجود نبود

**آرمان ملی:** ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با پیام حضرت آیت... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح روز دوشنبه (۱۴۰۳/۲/۳۱) توسط حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری در محل اجلاس مجلس خبرگان رهبری قرائت شد، به شرح زیر است: بسم... الرحمن الرحیم، مظهر و الحمد لله رب العالمین و الصلاة والسلام علی سیدنا محمد المصطفی و آله الطیبین و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدین. خداوند عزیز و حکیم را سپاس که توفیق تشکیل ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را به ملت بزرگ ایران ارزانی داشت. این مجلس یکی از پایه های اصلی نظام اسلامی مردم سالار است که در فاصله های زمانی معین به دست توانای ملت استحکام می یابد، و سلامت و استمرار نظام را تضمین می کند. اعضای محترم و منتخب این مجلس، با مشیت الهی و

استفاده از اصل ۱۲۱ قانون اساسی در خصوص فوت و یا شهادت رئیس جمهور نشان دهنده مترقی بودن قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و این برای دومین بار است که در ایران از این اصل استفاده می شود. اولین بار در زمان تور شهیدان رجایی و باهنر بود و دومین بار در زمان فعلی است که آقای رئیسی به شهادت رسیده اند. در زمانی که باهنر و رجایی شهید شدند برخی در تهران دست به اقدامات آشوبگرانه می زدند و اختلافات سیاسی زیاد بود اما مردم پای صندوق ها آمدند و رهبری کنونی انقلاب اسلامی، رئیس جمهور شدند و با انتخاب ایشان شرایط آن دوره به کلی تغییر کرد. اکنون نیز تشییع پیکر شهیدان خدمت باعث وحدت و انسجام خوبی بین مردم شده، لذا قطعاً شهروندان به وظایف خود در ارتباط به حضور پای صندوق های رای عمل خواهند کرد. با توجه به علاقه افرادی که در انتخابات شرکت می کنند به نظر می رسد فردی که بربریل ابراهیم رئیسی حرکت کند پیروزی انتخابات خواهد شد. در انتخابات ریاست جمهوری بحث حضور مردم و رقابت ها جدی تر از انتخابات مجلس خواهد بود. در نتیجه جناح های مختلف از این فرصت استفاده خواهند کرد تا کاندیداهای خود را وارد عرصه رقابت کنند. البته همه این موارد بستگی به این مهم دارد که شورای محترم نگهبان چه رفتاری در ارتباط با انتخابات داشته باشد و ارکانی که رهبری انقلاب مطرح کرده اند یعنی سلامت انتخابات، امنیت انتخابات، مشارکت حداکثری را چگونه مد نظر داشته باشد. اگر این شورا می خواهد این فرمایشات اجرایی شود باید در نوع رفتار با نامزد های احتمالی تجدید نظر کند. اگر شورای نگهبان مانند انتخابات مجلس عمل کند نمی توان توقع داشت که شور و شوق انتخاباتی شکل بگیرد. البته به نظر می رسد جناح سیاسی که اکنون در قدرت قرار دارد با حداقل حضور مردم در انتخابات به پیروزی خواهد رسید از این رو تلاش خواهند کرد که فضای سیاسی کشور انتخاباتی نشود. از این رهگذر اولاً مشارکت در انتخابات کاهش خواهد یافت و شور و شوق انتخاباتی شکل نمی گیرد که این مورد برای جایگاه ایران در نظام بین الملل مهم است. همچنین ضربه بعدی را افرادی به انتخابات خواهند زد که چون صندوق رای را موثر نمی دانند در انتخابات شرکت نمی کنند. این افراد خود از صحنه سیاسی حذف خواهند شد.

حکم دادگاه بین المللی:

### اسرائیل حمله به رفح را متوقف کند

**آرمان ملی:** دیوان بین المللی دادگستری در شهر لاهه هلند با ۱۳ رأی موافق و ۲ رأی مخالف حکم توقف فوری عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در رفح را صادر کرد و با گشایی گذرگاه رفح را برای ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه خواستار شد. در حکم دیوان بین المللی دادگستری آمده است: اسرائیل باید عملیات نظامی یا هر اقدام دیگری را در رفح متوقف کند. اسرائیل باید گذرگاه رفح را برای ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه باز کند. این نهاد قضائی بین المللی در ادامه حکم خود تأکید کرد: اسرائیل باید دسترسی هر کمیته حقیقت یاب را به نوار غزه

برای تحقیق درباره اتهام نسل کشی در این باره تضمین کند و باید ظرف یک ماه گزارشی از اقدامات خود را به دیوان بین المللی دادگستری ارائه کند. قاضی دادگستری در این جلسه گفت: آفریقای جنوبی از دادگاه خواست تا از صلاحیت خود استفاده کند و اقدامات اضطراری برای توقف جنگ اعمال کند. وی افزود: دادگاه یادآوری می کند که شرایط زندگی ساکنان نوار غزه به طور قابل توجهی بدتر شده و وضعیت انسانی در رفح پس از هفته ها بمباران فاجعه بار است. حمله زمینی اسرائیل به رفح هنوز ادامه دارد و به موج دیگری از آوازی منجر شده است.

## آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئو ها در رسانه های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli  
armanmeli.ir

armanmeli.ir  
armanmeli

